به منظور مقایسه فرایند اجرایی رساله‌های دکتری پرستاری ۱۰ دانشگاه برتر انگلیس در سال ۲۰۱۳ (به ترتیب: ادینبورگ، یورک، ساوتمتون، منچستر، ناتینگهام، اولستر، لیورپول، لیدز، شفیلد و ایست آنجلیا) و کلیه دانشگاه‌های علوم پزشکی ایران که پذیرش دانشجوی در مقطع دکتری پرستاری داشتند (۸ دانشگاه اول به ترتیب در رتبه‌بندی سال ۱۳۹۲ (۲۰۱۳ میلادی) مقام اول تا هشتم را کسب نموده‌اند: تهران، اصفهان، شهید بهشتی، شیراز، مشهد، تبریز، کرمان، تربیت مدرس، ایران و اهواز) و ارائه پیشنهادات مناسب، پژوهش حاضر بصورت یک مطالعه توصیفی- تطبیقی انجام شد. به این منظور ابتدا اطلاعات مربوط به رساله‌های دکتری پرستاری دانشگاه‌های علوم پزشکی ایران و ۱۰ دانشگاه برتر انگلیس در سال ۲۰۱۳ مورد بررسی قرار گرفت.